

Nr 38.

Ankom till riksdagens kansli den 8 mars 1935 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående befrielse för chauffören O. R. Jansson m. fl. från skyldighet att gälda vissa skadeståndsbelopp.

(4:e avd.)

1:o) I en till riksdagen avlåten, den 8 februari 1935 dagtecknad proposition, nr 96, har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över kommunikationsärenden för samma dag, under 1:o) föreslagit riksdagen medgiva, att chauffören Oscar Reinhold Jansson må befrias från den ersättningsskyldighet till telegrafstyrelsen, som åvilar honom på grund av Mellansysslets domsagas häradsrätts utslag den 1 juli 1932, samt att ifrågavarande fordran hos Jansson må ur telegrafverkets räkenskaper avskrivas.

Sedan sammanstötning ägt rum mellan en av Jansson framförd personomnibus och en av linjemontören vid telegrafverket Sven Adolf Örtqvist framförd, honom tillhörig motorcykel med påföljd, bland annat, att Örtqvist ådragit sig sådana skador, att hans högra ben senare måst amputeras ungefär på mitten av lårbenet, har vederbörande häradsrätt dömt Jansson till böter samt förpliktat Jansson att, bland annat, till telegrafstyrelsen genast utgiva 1,792 kronor 75 öre jämte fem procents ränta därå från den 5 september 1931 till dess betalning skedde. Beloppet motsvarade vad telegrafstyrelsen till Örtqvist utgivit för lasarettsvård och läkarvård samt såsom sjukavlöning.

Över häradsrättens utslag besvärade sig Jansson hos Svea hovrätt, som fann att på grund av formfel Jansson förlorat sin talan mot telegrafstyrelsen, varemot Jansson befriades från såväl ansvar för sammanstötningen som skadestånd till Örtqvist.

Då det kunde antagas, att Jansson blivit befriad av överdomstolarna jämväl från honom av häradsrätten ådömt skadestånd till telegrafstyrelsen, därest icke förut omförmälda formfel förelupit, har *departementschefen* tillstyrkt, att telegrafstyrelsens ersättningsanspråk mot Jansson med anledning av ifrågavarande kollisionsolycka må efterskänkas.

Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förevarande förslag hemställer utskottet,

Utskottet.

att riksdagen må medgiva,

a) att chauffören Oscar Reinhold Jansson må befrias från den ersättningskyldighet till telegrafstyrelsen, som åvilar honom på grund av Mellansysslets domsagas häradsrätts utslag den 1 juli 1932, samt

b) att ifrågavarande fordran hos Jansson må ur telegrafverkets räkenskaper avskrivas.

2:o) I förenämnda proposition under 2:o) har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen medgiva, att motorföraren Gustav Arnold Roos må befrias från den ersättningskyldighet till statens järnvägar, som åvilar honom på grund av en den 17 juni 1932 inträffad kollisionsolycka, samt att statens järnvägars av nämnda anledning uppkomna fordran hos Roos må ur statens järnvägars räkenskaper avskrivas.

Järnvägsstyrelsens ifrågavarande fordran utgör skadestånd, som domstolarna ålagt Roos att erlägga med anledning av en sammanstötning, som inträffade å statsbanelinjen Falköping—Vartofta i korsningen med allmänna vägen Falköping—Slutarp mellan en av Roos å banan framförd motordressin med vidkopplad tralla samt en av omnibusägaren J. N. Göthberg å vägen framförd omnibus, med påföljd att två personer erhöles så svåra skador, att de avledos, samt att Roos och Göthberg jämte ytterligare ett flertal personer, som befunno sig på dressinen och trallan, ävensom fordonen skadades.

Med hänsyn till Roos' ekonomiska ställning och honom åliggande försörjningsplikt anses ett fasthållande vid statens järnvägars fordran hos honom ändamålslost.

Utskottet.

Då Kungl. Maj:ts förevarande förslag ej givit utskottet anledning till erinran, hemställer utskottet,

att riksdagen må medgiva,

a) att motorföraren Gustav Arnold Roos må befrias från den ersättningskyldighet till statens järnvägar, som åvilar honom på grund av en den 17 juni 1932 inträffad kollisionsolycka, samt

b) att statens järnvägars av nämnda anledning uppkomna fordran hos Roos må ur statens järnvägars räkenskaper avskrivas.

3:o) I förenämnda proposition under 3:o) har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen medgiva, att kranskötaren Johan Albert Karlsson må befrias från den skyldighet, som kan åvila honom att ersätta vattenfallsstyrelsen vad styrelsen på grund av Flundre, Väne och Bjärke häradsrätts utslag den 21 december 1934 nödgas utgiva, samt att ifrågavarande fordran hos Karlsson må ur statens vattenfallsverks räkenskaper avskrivas.

Karlsson, som är anställd vid vattenfallsstyrelsens byggnadsarbeten i Vargön, har vid ett tillfälle, då han skulle förflytta en å linbana över Göta

älv löpande vagn, genom felmanövrering förorsakat, att en vid vagnen fästad lina brustit, varvid linan och ett hissblock fallit ned och träffat en arbetare, med påföljd att denne fallit i vattnet och omkommit.

Genom laga kraftvunnet utslag har häradsrätten förpliktat vattenfallsstyrelsen och Karlsson att gemensamt utgiva vissa livräntor till den omkomnes änka och två minderåriga döttrar.

Med hänsyn till omständigheterna vid ifrågavarande olycksfall och då Karlssons ekonomiska omständigheter syntes vara sådana, att det icke syntes vara tänkbart att av honom utfå någon del av vad vattenfallsstyrelsen enligt häradsrättens utslag nödgades utgiva, har *departementschefen* tillstyrkt, att Karlsson befrias från ersättningskyldigheten.

Med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förevarande förslag hemställer utskottet, Utskottet.

att riksdagen må medgiva,

a) att kranskötaren Johan Albert Karlsson må befrias från den skyldighet, som kan åvila honom att ersätta vattenfallsstyrelsen vad styrelsen på grund av Flundre, Väne och Bjärke häradsrätts utslag den 21 december 1934 nödgas utgiva, samt

b) att ifrågavarande fordran hos Karlsson må ur statens vattenfallsverks räkenskaper avskrivas.

Stockholm den 8 mars 1935.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar *Carlsson* i Gävle, *Olof Olsson*, *Johansson* i Fredrikslund, *Nilsson* i Malmö, *Bergqvist*, *Nilsson* i Gränebo, *Oscar Olsson*, *Svensson* i Kompersmåla, *Asplund*, *Borell*, *Wallis* och *Gustafsson* i Benestad, samt

från andra kammaren: herrar *Anderson* i Råstock, *Magnusson* i Skövde, *Strindlund*, *Törnkvist* i Karlskrona, *Holmgren*, *Eriksson* i Stockholm, *Jeppsson*, *Persson* i Falla, *Svensson* i Grönvik, *Jonsson* i Eskilstuna, *Ward* och *Norsell*.